Протокол № 5
                заседания Совета профилактики правонарушений  при администрации 

               Тойсинского  сельского   поселения Батыревского района Чувашской Республики.

           429354, Чувашская Республика, Батыревский район, 

село Тойси, улица Учительская, д. №12.

         от  19.05.2022 года                                                         место проведения: здание администрации
                                                                                                 Тойсинского сельского поселения, 14.00 часов
         Присутствуют:

Председатель Совета профилактики правонарушений :                

 Углев Константин Анатольевич
                    Заместитель председателя  

                                 Юнусов Алмаз Рестямович

          Секретарь Совета профилактики правонарушений:    

                                 Мальцева Алена Николаевна 
         Приглашенные:  Соловьева И.А. - Инспектор ПДН МО МВД РФ «Батыревский»                        

          Члены  Совета профилактики правонарушений:              

        Марков Николай Федорович

        Ярусов Николай Федотович  

        Шашкин Петр Геннадьевич

        Яковлева Надежда Николаевна

        Шарафутдинов Рамиль Бедертдинович

        Рыбкин Петр Васильевич

        Козлова Наталия Николаевна

        Пузырников Александр Владимирович
        Перепелкин Александр Петрович

        Рубцов Геннадий Иванович

        Алексеева Светлана Геннадьевна
Приглашенные подучетные лица:  Пласкин С.В., Бельдеков В.Г,  Краснова Н.Г., Пласкина О.Ю., Ермаков С.В., Шайкина И.Н., Аппакова О.Ю., Евстафьева О.С., Викторова С.С., Салеева М.Д., Щербакова В.А., Щераков А.П., Виноградова Г.П.
ПОВЕСТКА   ДНЯ:
1. Рассмотрения Выписки из протокола заседания Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Батыревского района  №10 от 26.04.2022 г. 
2. Рассмотрение Представление от 27.04.2022 №79/3546 МО МВД РФ «Батыревский».

3. Рассмотрении Информации МО МВД России «Батыревский» от 04.05.2022 №4843

4. Представление МО МВД России «Батыревский»о от 12.05.2022 №5147

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ: Углева К.А. - председателя Совета профилактики Тойсинского сельского поселения.  Он ознакомил Выпиской из протокола заседания Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Батыревского района на Шайкину И.Н., которая не должным образом занимается воспитанием несовершеннолетних детей. Также направлено Постановление о постановке семьи, находящейся в социально опасном положении, на учет в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав. Предлагаю взять под учет и поставить на учет Советом профилактики, закрепить для усиленного контроля депутата Собрания депутатов сельского поселения.
ВВЫСТУПИЛА: Шайкина И.Н., я нахожусь в отпуске по уходу за ребенком до трех лет и временно не работаю. Постоянные праздники у нас не бывают, в состоянии алкогольного опьянения постоянно я не бываю. 2 марта был день рождения у подруги, и я в этот день пьяная не была, просто немного подвыпившая. Обещаю впредь такого не произойдет и заниматься воспитанием своих детей.
РЕШИЛИ:  1. Информацию Углева К.А.  и выступление  Шайкиной И.Н. принять к сведению.

2.Неблагополучную семью Шайкиной И.Н. взять под усиленный контроль и поставить на учет  Совет профилактики при администрации Тойсинского сельского поселения.

3. Закрепить за семьей Шайкиной И.Н. депутата Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения Жукова Г.М.

2. По второму вопросу СЛУШАЛИ: Углева К.А. - председателя Совета профилактики Тойсинского сельского поселения.  Он ознакомил представлением МО МВД России «Батыревский», о том, что житель д. Татарские Тимяши Салеев М.Д. 18 апреля 2022 года в состоянии алкогольного опьянения сел за руль на машину ВАЗ -2114 и был задержан сотрудниками ДПС, будучи уже оштрафованным на 30000 рублей. .
ВЫСТУПИЛ:   Салеев М.Д. – виновен, признаю свою ошибку, я не должен был садиться за руль на машину в таком состоянии, но в то время было вынуждено выехать, проводить друга. Обещаю впредь такого не произойдет.
РЕШИЛИ:    1. Информацию Углева К.А. и выступление Салеева М.Д. принять к сведению.

          2.  Для усиленного контроля за Салеевым М.Д.  закрепить депутата Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения Шарафутдинова Р.Б.
3.   По третьему вопросу СЛУШАЛИ:  Углева К.А. - председателя Совета профилактики Тойсинского сельского поселения.  Он ознакомил  поступившей информацией МО МВД России «Батыревский» о том, что 04  мая 2022 года поставлена на учет ОУУП и ПДН МО МВД России  «Батыревский» несовершеннолетняя Щербакова В.А., которая 06 мая 2021 г. в с. Сугуты у бабушки отмечала свой день рождения с употреблением спиртных горячительных напитков. Предлагаю также поставить на учет Совета профилактики и закрепить социального педагога. 

ВЫСТУПИЛИ: Щербакова В.А., она пояснила о том, что из спиртных употребляли только пиво, собирались уже разойтись по домам, но сотрудники ПДН их задержали и написали протокол.
             Отец, Щербаков А.П., пояснил, что в это время он был дома в деревне Новое Бахтиарово, а дочь Вероника поехала к бабушке. Углядеть не смогли, понимаю, обещаю взять под строгий контроль.
РЕШИЛИ: 1. Информацию Углева К.А. и выступление Щербакова А.П. и Щербаковой В.А. принять к сведению.

          2.  Поставить на учет несовершеннолетнею Щербакову В.А. Для усиленного контроля за Щербаковой В.А. закрепить социального педагога МБОУ «Тойсинская СОШ», директору школы Шашкину П.Г. проконтролировать о постановке на учет при школы.
4. По четвертому вопросу СЛУШАЛИ: Углева К.А. - председателя Совета профилактики Тойсинского сельского поселения.  Он ознакомил Представлением МО МВД России «Батыревский». Так, 21 марта 2022 года жительница д. Новое Бахтиарово Виноградова Г.П. в дополнительном офисе №8613/0436 Сбербанка России в с. Батырево предъявила денежную купюру достоинством 5000 рублей, которая оказалось подделкой.  Не однократно мы говорили, что при продаже лука-севка будьте осторожны и внимательны.

ВЫСТУПИЛА: Виноградова Г.П., я даже не представляла и не могла представить, что среди настоящих купюр может оказаться поддельная купюра. Так получилось, что при оплате коммунальных услуг попалась именно эта купюра. Эта купюра попалась именно за проданный товар, лук –севок людям не нашей национальности, таджики или дагестанцы.
РЕШИЛИ: 1. Информацию Углева К.А. и выступление Виноградовой Г.П. принять к сведению.

          2.  Среди населения провести профилактическую беседу о поддельных купюр, на досках объявлений Памятки поддельных денежных купюр, при обнаружении подозрительных купюр.
                 Председатель комиссии:



                       К.А. Углев

                 Секретарь заседания:



                     А.Н. Мальцева

